Post pauca in libris est 68. 16. μέλλοντος αὐτοῦ πρὸς ΣΚΟΤΟΥC 'ΑΝαζευγγύειν. Corrigunt πρὸς Σκοτοῦσσαν, sed verior lectio est πρὸς ΣκοτοῦCαν, quia (ut alibi ostendimus) in his formis alterum C omittitur Συρακοῦσαι, 'Αργινοῦσαι, et sic Σκοτοῦσα, Δρυοῦσα caeteraque id genus omnia.

Cf. noster SYLLABUS ERRORUM ad Strabonem in *Miscellan. Criticis* pag. 210 sq. In Plutarchi Codicibus non raro emendata forma integra servata est, ut in *Sertorio* 7. 17. πιτυούσῃ, et in *Pelopida* 29. 22. σκοτούσῃ, et in *Tito* 7. 14. σκοτοῦσαν, et in *Paulo Aemilio* 16. 10. περὶ σκοτοῦσαν, quae omnia Editores depravarunt.

Pompeii 70. 22. Codices: τότε δὲ ἀλλήλοις μαχόμενοι συνῆσαν. Recte Coraēs μαχούμενοι, sed συνῆσαν quod idem reponit non est vera forma. Plutarchus, ut omnes qui eleganter scribebant, utitur formis Atticis ἡμεν, ἥτε et ἥσαν, quas refingunt scribae sedulo, nisi quando in veteri mendo delitescebant ut in CTNHCAN pro συνῆσαν.

Pompeii 71. 1. τὸ Φαρσάλιον πεδίον ἀνδρῶν καὶ ἵππων καὶ ὅπλων Ἀνεπέπληστο. Plutarchus, ut caeteri boni scriptores, diligenter distinguebat ἘΜΠΙΜΠΛΗΜΙ et ἈΝΑΠΙΜΠΛΗΜΙ. Ἀνάπλεως enim et ἀναπιμπλάναι ponitur de rebus *sordidis, spurcis, turpibus, miseris, αἷματος, κονίας, πυλοῦ* et sim. itaque τὸ πεδίον ἀνδρῶν Ἀνεπέπληστο ineptum est pro Ἐνεπέπληστο. vid. Pomp. 74. 21. καὶ σὲ δυσυχίας ἀναπλήσασαν τοσαύτης. Sic 61. 12 mendose legebatur: ὃ τις ἐνετύχανε πάθει — τούτῳ φέρων ἐκεῖνον ἘΝΕΠΙΜΠΛΗ, ubi optimus testis ἈΝΕΠΙΜΠΛΕΙ servavit; id est ἀνεπίμπλΗ. Praeterea scribendum τούτΟΤ φέρων ἐκεῖνον ἀνεπίμπλΗ.

Pompeii 79. 20. periiit Pompeius ἔξηκοντα μὲν ἐνὸς δέοντος (recte Sintenis δέοντΑ) βεβιωκὼς ἔτη, μιᾶ δ' ὕσερον ἡμέρᾳ τῆς γενεθλίου (*Calendis Octobribus*) τελευτήτας τὸν βίον. Etiamnunc Plutarchus fallitur. Pompeius anno 106 natus et occisus anno 48 vixit annos LVIII, non LIX.

Pompeii 80. 29. eximia et palmaris est Emperii emendatio. In libris est: Καῖσαρ ἐλθὼν εἰς Αἴγυπτον αὕγουστος οὗτω καταπεπληγμένην sine ullo sensu. Scriptum erat in vetusto Codice ΑΓΟΥΣΤΟΣ ΟΤΤΟΚΑΤΑΠΕΠΛΗΜΕΝΗΝ. id est, ut Emperius repperit, ἄγους τοσούτου καταπεπληγμένην, sed stupidus scriba sibi visus est videre Αἴγουστος et errare pergens ΟΤΤΟΤ in οὗτω convertit et καταπεπληγμένην substituit pro καταπεπληγμένῃ. Plutarchus pro ἀνάπλεως et ἀναπιμπλάναι, quibus Veteres utebantur in re *spurca et foeda*, solet subinde κατάπλεως et καταπιμπλάναι scribere concursum vocalium vitans.

Comparat. Agesilai et Pompeii 3. 2. μεγέθει δυνάμεων, ἀς ἐπηγάγετο Πομπήιος, καὶ πλήθει παρατάξεων, ἀς ἐνίκησεν, οὐδ'